
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 91

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 10 DEL 27-01-2021

OGGETTO: RETTIFICA PARZIALE DET. N 4 DEL 14.01.2021. LIQUIDAZIONE
CON F24 AVVISO BONARIO AGENZIA DELLE ENTRATE.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:

il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche  in Legge 122/2010  e  s.m.i.;

VISTO  l’art. 163, commi 3 e 5 del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO  il Decreto sindacale n. 16 del 30.06.2020 con il quale è stato affidato l’incarico di
Responsabile del III Settore Economico Finanziario al Dott. Daniele Mitolo;

VISTO  l’avviso bonario da parte dell’ Agenzia delle Entrate, assunto al protocollo del
Comune di Amatrice in data 15.12.2020 con n. 0020627, con il quale ci comunicano che dal
controllo sulla dichiarazione modello “Irap 2015” risulta un omesso versamento;

CONSIDERATO che a seguito di un nostro controllo, effettivamente, non risulta effettuato il
versamento Irap indicatoci dall’agenzia delle entrate e che risulta necessario regolarizzare la
posizione nei confronti dell’Agenzia delle Entrate versando la somma complessiva di Euro
12.493,32 utilizzando il modello F24.

CONSIDERATO che a seguito di verifica l’ importo di Euro 10.641,00 risulta a dicembre
del 2014 trasferito dalla tesoreria alla Banca d’Italia ma non effettivamente versato;

RITENUTO con Det. 4 del 14.01.2021  di dover effettuare due versamenti F24 distinti per
Irap e per sanzioni ed interessi;

CONSIDERATO che i due distinti versamenti non sono stati possibili da effettuare si rende
necessario procedere alla rettifica della DET. N. 4 del 14.01.2021 sulla modalità di
versamento.

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000;



Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

Di regolarizzare il pagamento relativo al debito periodo 2014 descritto in premessa;-

Di utilizzare l’impegno 17/2021 della somma di Euro 1.852,32 per sanzioni ed interessi,-

Capitolo 123/0 “Sanzioni a carico dell’ente” del redigendo bilancio 2021/2023,
precedentemente preso con Det. 4 del 14.01.2021;
Di impegnare la somma di Euro 10.641,00 sul Capitolo 495/0 “Irap” del redigendo-

bilancio 2021/2023;
Di procedere alla regolarizzazione del pagamento della somma di Euro 12.493,32-

utilizzando il modello F24 secondo le modalità descritte nell’avviso bonario dell’Agenzia
delle Entrate;
Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dall’apposizione del visto di-

regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 05-02-2021 REG. 161


